
   

Příloha 25 – Seznam zkratek 

3E  Účelnost, účinnost a úspornost  

at  Finanční diskontní faktor pro diskontování v čase t 

AdKap  Administrativní kapacita 

AFCOS  Anti-Fraud Coordination Service 

AFIS Anti Fraud Information System 

AM  Agregační mapa 

AO  Auditní orgán 

AR Analýza rizik 

Ct  budoucí hodnota v čase t 

CBA Analýza nákladů a přínosů (Cost – Benefit Analysis) 

CEDR  Centrální evidence dotací z rozpočtu  

CHJ Centrální harmonizační jednotka 

CIE  Kontrafaktuální dopadová evaluace (Counterfactual Impact 

Evaluation) 

CKB AFCOS  Centrální kontaktní bod AFCOS  

CLLD  Místní rozvoj se zapojením místních komunit 

CO  Certifikační orgán 

COCOF  Výbor pro koordinaci fondů EU (Committee of the coordination 

of the Funds)  

CRM  Change and release management 

CRR Centrum pro regionální rozvoj ČR 

CS  Certifikační subjekt  

CZK  Česká koruna  

CZV  Celkové způsobilé výdaje 

ČES  Česká evaluační společnost 

ČM Čtvrtletní zpráva o implementaci ESI fondů 

ČMZRB  Českomoravská záruční a rozvojová banka 

ČNB  Česká národní banka  

ČR Česká republika 

ČSÚ  Český statistický úřad 

D  Odpočet 

DEU  Odpočet připadající na příspěvek Unie 

DAHOS Databáze hodnotitelů a dalších osob podílejících se na 

hodnocení a výběru projektů 

DMZ  Demilitarizovaná zóna 

DNS  Odpočet připadající na národní spolufinancování 

DA  Diskontovaný základ pro výpočet podpory 

DCt  Diskontovaná hodnota v roce t 

DEC  Diskontované způsobilé výdaje 



   

DG  Generální ředitelství 

DIC  Diskontované investiční náklady 

DNR  Diskontované čisté příjmy 

DOC  Diskontované provozní výdaje 

DoF Dohoda o financování 

DoP Dohoda o partnerství 

DPH Daň z přidané hodnoty 

DR  Diskontované příjmy 

DRV  Diskontovaná zůstatková hodnota 

E  Evaluace 

EBRD  Evropská banka pro obnovu a rozvoj 

EC  Způsobilé výdaje 

ECB Evropská centrální banka 

ECJPP  Způsobilé výdaje snížené o jiné peněžní příjmy 

EDS/SMVS  Evidenční dotační systém/Správa majetku ve vlastnictví státu  

EFRR Evropský fond pro regionální rozvoj 

EIB Evropská investiční banka 

EIF  Evropský investiční fond 

EJ  Evaluační jednotka 

EJ NOK  Evaluační jednotka Národního orgánu pro koordinaci  

EK Evropská komise 

ENM  Evaluation Network Meeting 

ENRF Evropský námořní a rybářský fond 

ENVI Environmentální kritéria 

EP Evropský parlament / Evaluační plán 

ERR  Ekonomická míra návratnosti 

ES  Evropská společenství  

ESF Evropský sociální fond 

ESI fondy Evropské strukturální a investiční fondy 

EU Evropská unie 

EÚD  Evropský účetní dvůr 

EUR  EURO (společná měna zemí eurozóny) 

EÚS  Evropská územní spolupráce 

EZFRV Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova 

F1 Označení formuláře, ve kterém pracovník ŘO/ZS administruje 

žádost o platbu v MS2014+ k dané operaci. Formulář je 

v MS2014+ dostupný ve dvou variantách – formulář F1 ex ante 

a formuláře F1 – ex post. 

F5 Označení formuláře, ve kterém pracovník ŘO/ZS administruje 

žádost o platbu k danému globálnímu grantu. Formulář je 



   

v MS2014+ dostupný ve dvou variantách – formulář F5 ex ante 

a formulář F5 ex post 

FF Fond fondů 

FM  Finanční mezera 

FN  Finanční nástroj 

FNPV  Čistá současná hodnota 

FO  Fyzická osoba 

FR  Flat rate čistých příjmů (paušální sazba) 

FRM  Formulář 

FRR  Vnitřní výnosové procento 

FS Fond soudržnosti 

FTE  Přepočtený úvazek (Full time equivalent) 

FZ Finanční zprostředkovatel 

GG  Globální grant 

GGE  Hrubý grantový ekvivalent (Gross Grant Equivalent) 

GP  Projekt financovaný v rámci globálního grantu 

HF  Holdingový fond 

HMP  Hlavní město Praha  

HN  Hlášení nesrovnalostí 

HoP Horizontální princip/y 

HP Hlavní příjemce 

i  Diskontní sazba 

IC  Investiční náklady 

ICT  Informační a komunikační technologie 

IČ, IČO Identifikační číslo (právnické) osoby 

IDM  Identity management 

IFAC  Mezinárodní federace účetních (International Federation  

of Accountants) 

IMS Irregularity Management System 

ImS Implementační struktura 

IN  Integrovaný nástroj 

INFORM  Pracovní skupina členských států pro komunikaci a publicitu 

fondů EU  

INTOSAI  Mezinárodní organizace nejvyšších auditních institucí 

(International Organization of Supreme Audit Institutions) 

IOP  Integrovaný operační program 

IoP projektu Informace o postupu realizace projektu 

IP Individuální projekt 

IPRM  Integrovaný plán rozvoje města 

IPRÚ  Integrovaný plán rozvoje území 



   

IR  Investiční rada 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

IRR  Vnitřní výnosové procento (Internal Rate of Return) 

IS  Informační systém 

ISg Integrovaná strategie 

IS SZIF Informační systém Státního zemědělského intervenčního fondu 

IS VIOLA Informační systém VIOLA  

ISA  Mezinárodní auditorské standardy (International Standard  

on Auditing) 

ISAE  Mezinárodní standardy pro ověřovací zakázky (International 

Standard on Assurance Engagements) 

ISAO  Informační systém Auditního orgánu  

ISPPIA  Standardy vydané Mezinárodním institutem interních auditorů 

(International Standards for the Professional Practice of Internal 

Auditing) 

ISŘR Integrovaný systém řízení rizik 

ISSAI  Mezinárodní standardy nejvyšších auditních institucí 

International Standards of Supreme Audit Institutions) 

ISVZ Informační systém veřejných zakázek 

IT  Informační technologie 

ITI  Integrovaná územní investice 

ITIL  IT Infrastructure Library 

JAP  Společný akční plán 

JIP  Jednotný identitní prostor 

JMP  Jednotné metodické prostředí 

JPP Jiné peněžní příjmy 

k  Míra mezery ve financování 

KIK Klíčový implementační krok 

KP  Konečný příjemce 

LAU Územně-správní jednotka (Local administrative unit) 

LKB AFCOS  Lokální kontaktní bod sítě AFCOS  

M  Monitorování 

max DEE  Maximální způsobilé diskontované výdaje 

MAS  Místní akční skupina 

MD  Metodické doporučení / Ministerstvo dopravy ČR 

MF  Ministerstvo financí ČR 

MI Měsíční informace o implementaci ESI fondů 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

MMR – NOK Ministerstvo pro místní rozvoj – Národní orgán pro koordinaci 

MMR – ORP  Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky  



   

MMR – OSMS  Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor správy monitorovacího 

systému 

MP  Metodický pokyn 

MPC Metodický pokyn certifikace výdajů pro programové období 

2014-2020 

MPFT Metodický pokyn finančních toků programů spolufinancovaných 

z Evropských strukturálních fondů, Fondu soudržnosti  

a Evropského námořního a rybářského fondu na programové 

období 2014-2020 

MPO  Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

MS  Monitorovací systém 

MS2014+ Monitorovací systém pro sledování realizace evropských 

strukturálních a investičních fondů v programovém období 

2014–2020 

MSC2007  Monitorovací systém strukturálních fondů a fondu soudržnosti 

2007–2013 

MSP Malé a střední podniky 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

MV Monitorovací výbor 

MZe  Ministerstvo zemědělství ČR 

MŽP  Ministerstvo životního prostředí ČR 

N/A  Nedostupné/neaplikovatelné 

NČI  Národní číselník indikátorů 

NČI 2014+ Národní číselník indikátorů pro programové období 2014-2020 

NDA  Nediskontovaný základ pro výpočet podpory 

NDAPE  Modifikovaný základ pro výpočet podpory (po odečtení části 

soukromých výdajů) 

NDÚD  Národní dokument k územní dimenzi 

NIMS  Informační systém OLAF pro hlášení nesrovnalostí  

v programovém období 2014-2020 (New Irregularities 

Management System)  

NIS  Neoptimální investiční situace 

NKÚ  Nejvyšší kontrolní úřad 

NOK Národní orgán pro koordinaci 

NR  Čisté příjmy 

ns  Míra národního spolufinancování 

NS  Národní spolufinancování 

NSK  Národní stálá konference 

NSRR  Národní strategický referenční rámec 



   

NS MAS ČR  Národní síť Místních akčních skupin ČR 

NUTS Nomenklatura územních statistických jednotek (Nomenclature 

of Units for Territorial Statistics) 

NZ  Národní zdroj 

OC  Provozní výdaje 

OFS  Orgán finanční správy České republiky ve smyslu zákona  

č. 456/2011 Sb., o finanční správě České republiky,   

OLAF  Evropský úřad pro boj proti podvodům  (European Antifraud 

Office) 

OM  Operační manuál 

OP  Operační program 

OP D  Operační program Doprava 

OP LZZ  Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

OP PA  Operační program Praha Adaptabilita 

OP PIK  Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 

OP PPR  Operační program Praha – pól růstu ČR 

OP R  Operační program Rybářství  

OP TP  Operační program Technická pomoc  

OP VVV  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

OP Z  Operační program Zaměstnanost 

OP ŽP  Operační program Životní prostředí 

ORP  Obec s rozšířenou působností 

OSS  Organizační složka státu 

p  Maximální míra spolufinancování pro danou prioritní osu 

P61  Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení 

PCO  Platební a certifikační orgán  

PD  Programový dokument 

PDE  Přehled využití doporučení z evaluací 

PE  Soukromé výdaje (Private ekvity) 

PI AdKap Pololetní informace o administrativní kapacitě 

PLN  Polský zlotý  

PO  Prioritní osa 

PO OSS  Příspěvková organizace organizační složky státu 

POs  Právnická osoba 

PP Předběžná podmínka / Projektový partner
1
 

PPP Partnerství veřejného a soukromého sektoru (Public-Private 

Partnership) 

                                                           
1
 Pro programy EÚS má zkratka „PP“ význam „Projektový partner“, pro ostatní programy „Předběžná podmínka“. 



   

PPS ČR - PR Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská 

republika / Interreg V-A Česká republika - Polsko 

PR Polská republika 

PRK  Porušení rozpočtové kázně  

PrO  Programové období 

PrP Projektový partner  

PRV  Program rozvoje venkova 

PřO Příspěvková organizace 

PSE NOK  Pracovní skupina pro evaluace Národního orgánu pro 

koordinaci  

PZF  Přehled zdrojů financování 

PŹoP FN Přílohy k žádosti o platbu do finančního nástroje 

PS  Pracovní skupina 

PV Prováděcí vyhláška k zákonu o finanční kontrole  

r  Podíl soukromých výdajů na způsobilých výdajích 

R  Příjmy 

Rada pro ESI fondy  Rada pro Evropské strukturální a investiční fondy  

RAP  Regionální akční plán SRR 

REF PF EU  Detail platby Refundace předfinancování EU 

RKoP  Roční komunikační plán  

RIM  Request and incident management 

RLZ  Rozvoj lidských zdrojů 

ROI  Return of investment, ukazatel návratnosti investice 

ROP  Regionální operační program 

ROS  Registr osob 

RSK  Regionální stálá konference 

RV  Zůstatková hodnota 

RZ AdKap Roční zpráva o administrativní kapacitě 

ŘKS  Řídicí a kontrolní systém 

ŘO Řídicí orgán 

ŘV SAP  Řídicí výbor Společného akčního plánu  

SAP  Společný akční plán 

St  Bilance cash-flow v čase t 

SC  Specifický cíl 

SD  Service desk 

SCLLD  Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SDEU  Soudní dvůr EU 

SEA  Strategické posouzení vlivu na životní prostředí (Strategic 

Environmental Assessment) 

SF  Strukturální fondy 



   

SFC2014 Informační systém Evropské komise pro řízení ESI fondů  

v programovém období 2014–2020 (System for Fund 

management in the European Community 2014-2020) 

SFEU  Smlouva o fungování EU  

SFRB  Státní fond rozvoje bydlení 

SGEI  Služby obecného hospodářského zájmu 

SIH  Slovenský investiční holding 

SKS  Společná komunikační strategie  

SLA  Service-level agreement 

SR  Státní rozpočet 

SRP Strategický realizační plán 

SRR  Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020 

SSR  Společný strategický rámec 

ST  Selhání trhu 

Strategie Evropa 2020  Strategie pro inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění  

SVDR  Shrnutí výsledků za daný rok  

SZIF  Státní zemědělský intervenční fond 

SZP Společná zemědělská politika 

SZRB  Slovenská záruční a rozvojová banka 

SŽ  Souhrnná žádost  

t  časový horizont referenčního období 

TC  Tematický cíl 

TE  Tabulka evaluací 

TOP  Tematický operační program 

π  Míra inflace 

UDF  Fond rozvoje měst (Urban Development Fund) 

UV Usnesení vlády ČR 

ÚIS ŘO  Účetní informační systémy Řídicích orgánů 

ÚOHS Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

ÚOOÚ  Úřad na ochranu osobních údajů 

ÚSC  Územní samosprávný celek  

VC  Venture capital 

VKZ Výroční kontrolní zpráva 

VP Velký projekt / Vedoucí partner
2
 

VŘ  Výběrové řízení 

VŘR Výbor pro řízení rizik 

VVZ Věstník veřejných zakázek 

VZ Veřejná zakázka 

                                                           
2
 Pro programy EÚS má zkratka „VP“ význam „Vedoucí partner“, pro ostatní programy „Velký projekt“. 



   

VZ FN Výroční zpráva o implementaci finančního nástroje 

VZ / ZZ programu Výroční / závěrečná zpráva o implementaci programu 

VZ Dohody / VZ DoP Výroční zpráva o implementaci Dohody o partnerství 

Web S-F  www.strukturalni-fondy.cz 

WF  Work flow  

XML  Extensible Markup Language, formát pro výměnu informací 

YEI Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí (Youth 

Employment Initiative) 

ZFK Zákon o finanční kontrole 

ZoP  Zpráva o pokroku 

ZoP Dohody Zpráva o pokroku implementace Dohody o partnerství 

ZoP EP Dohody Zpráva o plnění evaluačního plánu Dohody o partnerství 

ZoP EP programu Zpráva o plnění evaluačního plánu programu 

ZoR GG  Zpráva o realizaci globálního grantu 

ZoR projektu Zpráva o realizaci projektu 

ZoR FN / FF Zpráva o realizaci finančního nástroje / fondu fondů  

ZoU projektu Zpráva o udržitelnosti projektu 

ZP Zjednodušený projekt 

ZUJ Základní územní jednotka 

ZS Zprostředkující subjekt 

ŹoP Žádost o platbu 

ŽoZ  Žádost o změnu 

Ž/P  Žadatel / příjemce 

 

 

 

MD finanční nástroje 2014-2020 Metodické doporučení pro implementaci finančních 

nástrojů v programovém období 2014-2020, které 

je přílohou č. 16 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MD projekty vytvářející příjmy 2014–2020  Metodické doporučení pro projekty vytvářející 

příjmy v programovém období 2014-2020, které je 

přílohou č. 10 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MD veřejná podpora   Metodické doporučení pro oblast veřejné podpory 

v programovém období 2014-2020, které je 

přílohou č. 11 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MP auditní činnost 2014-2020 Metodický pokyn pro auditní činnost Auditního 

orgánu pro programové období 2014-2020, který je 



   

přílohou č. 22 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MP certifikace 2014-2020 Metodický pokyn certifikace výdajů pro 

programové období 2014-2020, který je přílohou  

č. 17 Metodiky řízení programů v programovém 

období 2014-2020 

MP evaluace 2014–2020 Metodický pokyn pro evaluace v programovém 

období 2014–2020, který je přílohou č. 6 Metodiky 

řízení programů v programovém období 2014-2020  

MP finanční toky 2014–2020 Metodický pokyn finančních toků programů 

spolufinancovaných z Evropských strukturálních 

fondů, Fondu soudržnosti a Evropského 

námořního a rybářského fondu na programové 

období 2014–2020, který je přílohou č. 15 

Metodiky řízení programů v programovém období 

2014-2020 

MP indikátory 2014–2020 Metodický pokyn Zásady tvorby a používání 

indikátorů v programovém období 2014–2020, 

který je přílohou č. 5 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MP integrované nástroje 2014–2020 Metodický pokyn pro využití integrovaných nástrojů 

v programovém období 2014–2020, který je 

přílohou č. 7 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020  

MP kontroly 2014-2020 Metodický pokyn pro výkon kontrol v odpovědnosti 

řídicích orgánů při implementaci Evropských 

strukturálních a investičních fondů pro období 

2014-2020, který je přílohou č. 21 Metodiky řízení 

programů v programovém období 2014-2020 

MP lidské zdroje Metodický pokyn k rozvoji lidských zdrojů 

v programovém období 2014–2020  

a v programovém období 2007–2013, který je 

přílohou č. 24 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MP monitorování 2014–2020 Metodický pokyn monitorování implementace 

Evropských strukturálních a investičních fondů 

v České republice v programovém období 2014–

2020, který je přílohou č. 18 Metodiky řízení 

programů v programovém období 2014-2020 



   

MP MS2014+ Metodický pokyn procesů řízení a monitorování 

ESI fondů v MS2014+, který je přílohou č. 19 

Metodiky řízení programů v programovém období 

2014-2020 

MP přípravy PD Metodický pokyn pro přípravu programových 

dokumentů pro programové období 2014–2020 

MP publicita 2014–2020 Metodický pokyn pro publicitu a komunikaci 

Evropských strukturálních a investičních fondů 

v programovém období 2014–2020, který je 

přílohou č. 13 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MP revize 2014–2020  Metodický pokyn k revizi programů pro 

programové období 2014–2020, který je přílohou 

č. 23 Metodiky řízení programů v programovém 

období 2014-2020 

MP řídicí dokumentace 2014–2020 Metodický pokyn pro přípravu řídicí dokumentace 

programu v programovém období 2014–2020, 

který je přílohou č. 8 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MP řízení rizik 2014–2020 Metodický pokyn pro řízení rizik ESI fondů 

v programovém období 2014–2020, který je 

přílohou č. 20 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MP řízení výzev a hodnocení projektů 2014–2020 Metodický pokyn řízení výzev, hodnocení a výběr 

projektů v programovém období 2014–2020, které 

je přílohou č. 14 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MP zakázky 2014–2020 Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek  

v programovém období 2014–2020, který je 

přílohou č. 12 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

MP způsobilé výdaje 2014–2020 Metodický pokyn pro způsobilost výdajů a jejich 

vykazování v programovém období 2014–2020, 

který je přílohou č. 9 Metodiky řízení programů 

v programovém období 2014-2020 

Pravidla řízení a koordinace DoP Pravidla řízení a koordinace Dohody o partnerství 

v programovém období 2014–2020 

 

 


